
0000020 

Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMTR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

ESCRITURA No. 2013-17 A1-2/PBI327F 

. ACLARATORIA 

COMPAÑIA TOLA GRANDE El ARENAL TOLGAR S.A. 

CUANTIA: INDETERMINADA 

DI É corras 

¿£ ke 7 E:£c8, 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, 

. Capital de la República del Ecuador, hoy día 

viernes primera (1) de marzo del dos mil trece; 

A ante mia DOCTOR FERNANDO POLO. ELMIE, comparece: 

el señor SOLO. GUILLERMO CHIFPANTIZA, —Ccasados, en 

su calidad de Gerente y representante legal de 

la compeñia denominada COMPANIA TULA GRANDE EL 

ARENAL. TOLGÁAR DS... conforme el nombramiento que 

- EE agrega coma. docunpnenta hebilitentes El 

, compareciente es ecuatoriano, mayor de edada 

domiciliado en esta ciudad de Guito, capaz para 

     

  

cántrateaer Y pader  Obligarse, a quien de 

paceria doy fe; bien  inetruido por mi el 

ario en el objeto y resultado de esta 

escritura pública, due “a celebrariía proceden 

Vibre y volentaeriarente, de conformidad con da 

inruta que me presenta  pars Que Eleve a 

escritura públics, cuya tenor literal es el 

 



  

siguiente:  SEROR  NOTARiG. (En el registro de 

' Escrituras Públicas a Su carga Sirvas 

incorporeer ana de bciaratoria conterida en las 

siguientes cláusulas: PRIMERA. COMPARECIENTE 

COMperece la celebración de la presente 

escritura el. señor BALÓ GUILLERMO.  CARHIPANTIZA, 

casado, en su calidad de Gerente y representante 

liegsl de la compañia deroninada COMPARIA  —TOLA 

GRANDE EL AREMBL. —TOLGAR SS... conforme el 

nombramiento que se aqrega coma documenta 

habilitante. El  compereciente es ecuatoriano, 

mayor de edad, casado y domiciliado en esta m 

ciudad de Úuito. La compañía que representa, 

también es de nacionalidad ECUAtoriana, Cc 

domicilio en esta miema ciudad. SEGUNDA , 

ARNTECEDERMTES . — al La compañia denominada 

COMPASIAS  —TOLA ERANDE EL ARENAL TULGAR S.6., SE 

constituyó mediante escritura páíblica celebrada 

el veinte de dicienbre del dos mil doce ante el 

Materia Doctor Fernando Polo  Elmir, la cual se 

encuentra inscrita en el Registro Mercantil el 

trece de febrero del dos mil trece, bajo el 

númere quinientos cuarenta y cinco del Registro 

Mercantil, Topo ciento cuarenta y cuatros b) 

Mediante Resolución número 5C.1J.DIC.R. trece. 

cera cera cera WWinco' cuatro Lkres, de Techa 

treinta Y ina de enero delo dos mil Lreces 

suscrita por el Doctor saldo Noboa, en st 

a 

L 

 



0000021 o 

Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMTR , 

NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO a o 

calidad de Director Jurídico de Lompeñiías, 

Superintendencia de Compañias; aprueba la 

conetitución de la compañia COMPAÑIA TOLA GRANDE 

EL. ARENAL TOLGAR Sora a) Por un error 

involuntario se hizo constar incorrectamente en 

el  cusdro de integración de capital y en el 

certificado de depósito de integración de 

capitel del Banco Pichincha, el nombre del 

accionista 3 06% EMILIO tovaso” TUSA» cuando su 

nombre correctos eltcgue consta -en-su documento 

de identidad. D) Mediante acta de junta general 

extraordinaria y universal de sccionistas de la 

compañia denominada COMPAÑIA TULA GRANDE EL 

SREMAL TOLGAR  S.ñ., celebrada el veintisiete de 

febrero del dos mil trece, autorizan logs 

accionistas ml gerente a que realice la 

escritura aciaerando el nombre del accionista 
A . OS 7 : : o 7 Tote 

JOSE EMILIO COYAGO  —TUSA y no como. erradamente 

meta en la escritura de constitución a 

l - 

E ni í 

TERCERA,“ BULBGRATORIG. Con loz antecedentes 

expuestos y per na contravenir a disposición 

legel o e«lgunz, el  compareciente, mediante el 

sente instruperte y autorizado pur da junta 

ral de Accionistas procede «a aclarar la 

itura de constitución de la Compañia    
  

ominada COMPAÑIA TOLAÁ SRANDE EL AREMBL TOLGAR 

jr. celebrada el veinte de diciembre del dc 

doce ante el Notario Doctor Fernando Polo 

 



  

  

Elmir, la cual se encuentra inscrita en el 

Registro Mercarntii del cantén GUuito, el trece de 

febrero del dos mil trece, en el sentido que en 

el cusdro de integración de capital y en el 

certificado de deposito de capital del Banca 

Pichincha, el nembre del accionista es el de 

COYAGO TUS JOSE EMILIO coma consta en su 

documenta de identidad que se encuentra Como 

habilitante dentro de la escritura de 

constitución. CUARTA ,. — ACEPTACION. — El 

compareciente acepta la presente Escritura 

Pública en todas sus partes, por convenir a —Eus 

intereses y los de su representada. QUINTA.-— 

GASTOS. Los gastos que exijan la Jegalización 

del presente instrumento correrá por cuenta del 

compereciente, Usted señor Notario, se servirá 

agregar las cláusulas de estilo para la completa 

validez de este tipo de contratos y se dignaréá 

ñ marginar en la matriz de la escritura Que s 

aclara. ¡Hasta aqui la minuta que los 

comparecientes se ratifican er todo E 

contenidos, la misma Que se encuentra firmada 

por el Doctor Luis Francisco Soria, Bbogado con 

matrícula diecisiete guián dos mil nueve guión 

doscientos sesenta y siete del Foro de 

fibonados). Pera la celebración de esta escritura 

publica, SE cbservaron todas 10 preceptos 

jegales del Casos Y ieida que le fue al 

 



0000022 
Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 

NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO es. 

SÁ AS 
AN ÓN Ñ 1 

— AS 
Cl S Fa 

a 

NJ 

compareciente por mia el Moterio, =e ratita 

tirma conmiga en unidad de acto. DE TODO 10 TN 

DOY FE.- 

GALO GUILLERMO CHIPANTIZA 
Calo Hs IHOE/[P ZO 

   

 



    

   Sá 
Us A es 

Quito, 15 de Febrero de: 

Señor “CUADO 

Galo Guillermo Chipantiza 

Presente.- 

De mis consideraciones: 

Pongo en su conocimiento que la Junta Extraordinaria y Universal de Accionistas de la 

“COMPAÑÍA TOLA GRANDE EL ARENAL TOLGAR S.A.”, reunida el día 15 de Febrero del 

presente año, resolvió elegirlo como Gerente y Representante Legal de la compañía por el 

período de dos afíos, con los deberes y atribuciones que constan en la Ley $ en llos estatutos de la 

  

   

      

compañía. A 
A 

Felicitándole por esta designación, le solicito aceptar e) presente/nom amiep' al pie del mismo. 
    

  

/ 
Atentaménte, / 

Le 

    

    

- Luis Francisco Soria Espín 

Secretario Ad-hoc. 

Acepto el cargo de Gerente y Representante Legal de la “COMPAÑÍA TOLA GRANDE EL 

ARENAL TOLGAR $.A., Quito, 15 de febrero del 2013. 

     

A .. 

AS > 

Galo Guillermo Chipañtiza 

c.c. 171081725-3 

Constitución: 20 de diciembre del 2012, ante el Doctor Fernando Polo Elmir, Notario Vigésimo 

Séptimo del Cantón Quito. 

Inscripción: 13 de febrero del 2013, bajo el número 545, Tomo 144, del Registro Mercantil del 
Cantón Quito. 

   



0000023. 

  

  

ARE 201) ] 
e TA 

TRUADOR 
      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO Guxo-. 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBSBRARAENTO 

EN LA CIUDAD QUITO, QUEDA INSCRITO El ACTO/CONTRATO QUE SE E PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 

¿SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: , 
_ 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL/LA: NOMBRAMIENTO DE GERENTE 

¿MÚUMERSDE REPERTORIO] 6216 
19/02/2013 

2502 

LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

  

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: o . A 
-. [| AUTORIDAD NOMINADORA: : | NO APLICA. , 

“| N*, RESOLUCIÓN/ ESCRITURA] — NO APLICA. Mí 
OFICIO/-JUICIO: : 
FECHA DE RESOLUCIÓN: 15/07/2013 : 

| NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TOLA GRANDE EL ARENAL TOLGAR S.A. Ñ 
: | DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: | QUITO 

  

  

  

  

        
  

3. DATOS DE REPRESENTANTES: — 
  

  

  

Identificación Nombres y Apellidos - Cargo Plazo 

1710817253 CHIPANTIZA GALO GERENTE GENERAL 2 AÑOS 

GUILLERMO =         
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       

_FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 19 DÍA(S) DEL MES DE FEBRERO DE 2013 

  

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ     

      
     

OTOCONA 

ARE 

Página 1 de 1 

BAP IGM na



  

En la ciudad de Quito a los veintisiete días del mes de febrero del año dos mil trece, a las 
nueve horas, en el local de la compañía ubicado en la calle La Dolorosa N7-322 y calle San 
Francisco, barrio La Tola Grande, parroquia Tumbaco, de este cantón Quito, se reúnen los 

accionistas de la compañía bajo la siguiente distribución: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

CAPITAL o 

AGUAGALLO AGUAGALLO PEDRO ARTURO $ 35,00 58,75 35 

AGUALONGO REMACHE LUIS AMADO $ 35,00 $8,75 35 
BASTIDAS VACA SIMON BOLIVAR $ 35,00 58,75 35 

CELORIÓ MERA NELSON ROLANDO $ 3500 - $8,75 35 

CELORIO RAMIREZ ANGEL MARIA $ 35,00 58,75 35 

CELORIO RAMIREZ ELIAS MARCIAL $ 35,00 58,75 35 

CELORIÓ RAMIREZ SEGUNDO MOISES $ 35,00 $8,75 35 

CHAMORRO RIOS CARLOS ALFONSO $ 35,00 $67 35 

CHIPANTIZA GALO GUILLERMO $ 35,00 $8,75 35 

CHIPANTIZA VEGA CARMEN SOLEDAD $ 35,00 $ 8,75 35 

COYAGO TUSA JOSE EMILIO $ 35,00 $ 8,75 35 

FARINANGO FLORES WILSON ANIBAL $ 35,00 $8,75 35 

GALARZA GONZALEZ FREDY RAMIRO $ 35,00 $ 8,75 35 

GALARZA MAIQUEZ SEGUNDO VALENTÍN $ 35,00 $3,75 35 

MAYANZA VALENZUELA — JUAN CARLOS $ 35,00 $8,75 35 

PEREZ PAILLACHO CARLOS OSCAR $ 35,00 $8,75 35 

PEREZ PARRA LUIS RAMIRO $ 35,00 $8,75 35 

RAMIREZ RODRÍGUEZ NILSON JESUS $ 35,00 $8,75 35 

RODRIGUEZ FLORES FERNANDO MARCELO $ 35,00 $ 8,75 35 

ROMERO PEREZ NIXON MICHAEL $ 35,00 53,75 35 

SALAZAR GORDILLO NESTOR VINICIO $ 35,00 $ 8,75 35 

TOALOMBO AZOGUE LUIS JORGE $ 35,00 $ 8,75 35 

VEGA DIAZ CARLOS ENRIQUE $ 35,00 $8,75 35 

TOTAL $ 805 $201.25 805 
  

  
Encontrándose presentes los accionistas que representan el cien por ciento del capital 

suscrito, resuelven constituirse en Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas, 

actúa como Presidente de la Junta el señor Carlos Enrique Vega Diaz, y como secretario ad-



0000024 > 

    Pa - A oe NX : 

hoc el Doctor Luis Francisco Soria Espín, con la finalidad de tratar el sigiegig orden def” 
. : AAA 

día: o    . QUITO 

- Autorizar al señor Gerente de la compañía a que realice la escritura aclaratoria de la 

constitución de la compañía, que requiere la Superintendencia de Compañía para 

continuar con los trámites de constitución. 

Tratando el único punto del orden del día los accionistas por unanimidad autorizan al señor 

Galo Guillermo Chipantiza en su calidad de Gerente y representante legal de la compañía, 

para que proceda a suscribir la escritura aclaratoria de la constitución de la compañía en el 

sentido de que el nombre correcto del accionista JOSE EMILIO COYAGO TUSA, es como 

consta en su documento de identidad. 

Sin más puntos que tratar y siendo las diez horas con treinta minutos, se concede un receso 

de treinta minutos para la redacción del acta. 

    

  

Reinstalada la Junta y luego de la lectura de la presente «acta, esta es aprobada en su 

totalidad, para lo cual los accionistas firman en unidad de acto conjuntamente con gl señor 

Presidente de la compañía. y 

RAZÓN: Certifico que la presente es copia certificada del acta que reposa ené 

la compañía. Lo certifico.- 

Carlos Enrique Vega Diaz r-Tuús Francisco Soria Espín 

    

Presidente Secretario ad-hoc



  

  

  

DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 
IDENTIFICACIÓN Y QERULACIÓN: APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE * “a 

A NA - SS . AS o de : . 171081725-3 APELLIDOS Y NOMBRES DE LA NRDRE APELUICOS Y INOMBRES 3 CHIPARTIZA NELY ARINA 
CIIFANIZA =-. o LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 

QUITO 
2012-03-03 

ES FECHA DE EXPIRACIÓN 
2022-08-03 

REPÚBLICA DEL ECUADOR BE INSTRUCCIÓN ES OCUPACIÓN 

                  
NACION: ; 

SEXO y E 
ESTADO CIVIL CASADO 
LAURA ELIZABETH 
PEREZ CH 

  

4     
A o 

    

REP % cd conse PALICA DEL ECUADOR 
ERTIFICADO DEVOTACIÓN ” 

5 002 ELECCIONES —, GENERALES 17.FEB-2013 

“002 - 0073 : . 
HOMERO Le 1710817253 o 

_ CHIPANTIZA GALO GUILLERMO . 

     

    

e 

Be otorgó ante mí, en fe de ella. confiero esta 

TERCER PIA 4 DEC LA. AOLARATORIA QUE >     

OTORGA LA— COMPARTA TOLA GRANDE El ARENAL TOLGAR 

en Guitos, en da 1]
 

Defñas DEA DA MENTE firmada y sellad     miema sebo de a celebración . 

HOTARIO YVIGESIMO SEPTIMO DEL CAaMTON QUITO 

 



0000025 
Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 

NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

zón: Tomé nota al márgen de la matríz de la Conatitución de 

la Compañía TULA GRANDE EL ARENAL TOLGAR S.A., de fecha veínte 

de diciembre de dos míl doce, LA ACLARATORIA —, medíante 

escrítura celebrada ante mi Doctor Fernando Polo Elmir, 

Notarío Vigésimo Septimo del Cantón Quíto, de fecha primero de 

marzo de dos míl trece. En Quito, a cínco de marzo de dos mil 

trece. 

   AY 
QUITO - ECUADOR      

  

Mac. ir. FERNARDS POLO ELMIR 

NOTARIO VIGESIMI



0000926 
Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 

NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

Razón: Tomé nota al márgen de la matríz de la Conatítución de 

la Compañía  TOLA GRANDE EL ARENAL TOLGAR S.A., de fecha veinte 

de diciembre de doa míl doce, LA ACLARATORIA, medíante 

resolucion No Sí punto 11 punto punto LK punto Q punto trece 

punto un míl cuatrocientos seígs, de la Superintendencia de 

Compañías , de fecha díecínueve de marzo de dos míl trece. En 

Quíto, a veínte y doa de marzo de dos míl ROTA, CA qe 2 

RE      

      Ó POLO ELMIR 

IMO DEL CANTÓN QUITO 

Mac. Dr. FERBAN 

NOTARIO VIGESIMO S



0000027 

SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. sc.13.DJc.0.13. 14066 

Dr. Oswaldo Noboa León 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante escritura pública otorgada el 20 de diciembre de 2012, 
ante el Notario Vigésimo Séptimo del cantón Quito, se constituyó la 
COMPAÑÍA TOLA GRANDE EL ARENAL TOLGAR S.A., con un capital social de 
US$ 805,00 y un plazo de noventa años; aprobada mediante Resolución NO 

SC.1J.DJC.Q.13.000543 de 31 de enero de 2013, inscrita en el Registro 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, el 13 de febrero de 2013; 

Que en la escritura precitada, en la cláusula cuarta, en el cuadro de 

Integración de Capital y en el Certificado de Depósito de Integración de 
Capital emitido por el Banco de Pichincha, consta erróneamente el nombre 
de uno de los socios como “Coyago Tuza Emilio José” y “Coyago Tusa Emilio 
José”, respectivamente; 

Que el 1 de marzo de 2013, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Séptimo, la escritura pública aclaratoria, mediante la cual se procede a 

rectificar el error antes anotado, siendo el nombre correcto “José Emilio 
Coyago Tusa”; 

Que, la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando 
N9,SC.1J.DJC.Q.13.20 de 18 de marzo de 2013, ha emitido informe 

favorable para la expedición de esta Resolución; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM- 
Q.2011-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la escritura pública aclaratoria otorgada 
ante el Notario Vigésimo Séptimo del cantón Quito el 1 de marzo de 2013, 
por la que se rectifica el nombre del socio, señor José Emilio Coyago Tusa, 

que consta en el cuadro de Integración de Capital en la cláusula cuarta de la 
escritura pública de constitución y en el Certificado de Depósito de 
Integración de Capital emitido por el Banco de Pichincha, que forman parte 
de la escritura pública constitutiva de la COMPAÑÍA TOLA GRANDE EL 
ARENAL TOLGAR S.A. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Vigésimo Séptimo del 
cantón Quito, tome nota al margen dé las matrices de la escritura pública 
aclaratoria que se áprueba y de la de Constitución de la compañía, en su 

Cu



0000028 

1406 

orden, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
cl 

aclaratoria y de la presente Resolución al margen de la inscripción de la 
escritura de constitución de la compañía, de 13 de febrero de 2013; y, c) 
Que dichos funcionarios sienten en las copias la razón de estas anotaciones. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Dj strito Metropolitano de Quito, el 

1 g MAR 2013 

  

GT DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

Tr. 1.2012.3497 
T. 10577



  

o 0000029 

_»Registro Mercantil de Quito. 
: : fr Y 

MS
 

  

TRÁMITE NÚMERO: 11764 

> a, / INÚMERO DE CERTIFICADO 1 
    

    

4 , N REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO o 

: / CERTIFICACIÓN 

EL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO: CERTIFICA QUE: 
A 

1. CON ESTA FECHA SET TOMO NOTA/AL, MARGEN DELA INSCRIPCION NUMERO¡545 DEL REGISTRO 
—— — MERCANTIL DE TRECE DE. FEBRERO DEL'DOS MIL. TRECE, QUEDA ARCHIVADA LA SEGUNDA COPIA 

>- CERTIFICADA DE LA ESCRITURA PÚBLICA ACLARATORIA: DELLA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA. | 
COMPAÑIA “COMPAÑIA TOLA GRANDE EL /ARENALTOLGARSA.”, RECTIFICANDO EL NOMBRE DEL SOCIO 
SR. JOSÉ EMILIO COYAGO TUSA, ESCRITURA. OTORGADA ANTE LA-NOTARIA VIGÉSIMO SÉPTIMA DEL 
DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO; EL:01:DE MARZO DEL 2013.- ASÍ SÉ DA CUMPLIMIENTO AL 
ARTICULO SEGUNDO: DE LA. RESOLUCION N* SC:1J.DIC. a. 13. 1406 DEL SR, DIRECTOR JURIDICO DE 

  

      

  

  

. COMPAÑIAS DE 19 DE MARZO DEL 2013.-. A 
US / ss 3 EN UN DE A 

. CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DELA PRESENTE,/LA INVALIDA. 

QUITO, A 23 DÍA(S) O DEL MES DE AÑ DES 

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ EXA CN MN 
7 REGISTRADO: lERCANTIL DEL CANTÓN QUITO.” o o 

. ue “A , O Í / 

L S 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

y e 

  
 



  

0000001 
Msc. Dr. FERNANDO POLO EL.MMIR 

NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

   

      

CONSTITUCION DE CLA : 

COMFARIA TOLO GRANDE El ARENAL TOLGAR SS. 

OTORGAN 

ADUABALLO ASGALLO FEDROARTURO Y OTROS 
” 

CUBRITIA:> USO, $ 08.00 > 

Di 4 co 

EEE AO ER 

elo D Metropolitano de tito. Capital de da 

Repáblica delo Ecuador, uy dia Jueves veinte (20) de 

  

dos mii docej ante mía, DUCTOR 

pr, 
CAPPTOAN QUITA, 

  

ELA, MOTARIO. VIGEDSIMNO SEPT IA DE 

comperecena los señores —AGUBCALLO SGUACGALLO FEDRO- ARTURO,, 

cazado pera disuelto la saciedad conyugal Y AGUALONGO 

  

podtero: RASTIDAS Vat RQLIVAR, 

MELSCA ROLARDÓ,  —Ccasedas  COLURIa 

    

ENGEL MARIA, 

el q £ Casado HORORRO     
HIS CARLOS. ALFIUNGO E E PELO CARPER          DOLEDAD:, EL    asados FAR Ha 2 MTL AniBal. 

mid 

ARTO. GORZALEZ FREDYO HAMNiIRdO,  sEollerofí GALORIA 

A . ÁS 
. ALERTAR cesado MaYanzO. MALENZTUELS JUAN a

]
 

a
 od
 

<z
 

Ts
 

de a
 

mr
 3 

e E
 

pa
n mr
 

da
 

se
 e 1 

sados PEREZ FAJLLACHO CARLOS OSCAR, casados PEREZ 

'



  

  

rro es FERNANDO MARCELO, eolteras ROMERO 

A nar La aro Le 
PEREZ O MIXON MICHAEL. casados CGALAZAR —GORDILLO  NESTOR 

WIMNICIÓ, camacdo; A OALOMBO ATÓCGUE Lia JORGE, divorciado; 

VEGA DIAZ É ENRIQUE , casado por sus propios derechos. 

LOs  —Comparecientes son ecustorianos » mayores de edad, 

domiciliados en esta ciudad..tapaces para contratar y poder 

obiigarse, el quienes de conocerios doy fer bien instruidos 

par mio elo Notario en el objete y  resultedo de esta 

escritura públicas a la que proceder de conformidad con la 

mirta que me presentan para Gque eleve a escritura pública, 

cuyo tenar literal es €el siguientes. SEROR MOTARIG: En el 

protocolo de escrituras públicas E Sl. Cargos sirváco 

insertar una de constitución simuitánea de COMmpañiea 

arnénima, contenida en las siguientes cláusulas: PRIMERA.“ 

COMPARECIENTES. “o Intervienen en el otorgamiento de esla 

escritura los señores AGUAGALLO — AGUAGALLO PEDRO ARTURO, 

cesado pero disuelto la socióda d conyugal; * AGUALONGO 

REMACHE LUIS AMADO, soltera; Lirios VALA SIMON BOLIVAR, 

casados 7 CELORIO MERA. NELSON ROLANDO, casados CELORIO 

RAMIREZ ANGEL MARÍA, casado ¿ CELORIO RAMÍREZ ELÍAS MARCIAL, 

casadoy CELORIO RAMIREZ SESUNDO  MGISES, casado. CHAMORRO 

RIOS CARLOS ALFONSO. casado; COIPANTIZA VEGÁ CARPIEN 

SOLEDAD, atera carios GALO GUILLERMO, casados COYAGO 

TUSA JOSE EMILIO, casado y FARINANGO FLORES WILSON  AMIBAL. 

casado; GALARZA: GONZALEZ FREDY RAMIRO, soltero; GALARZA 

MNATQUEZ SEGUNDO VALENTIN, casado: MAYANZA VALENZUELA JUAN 

CARLOS, casados PEREZ PALLLACHO CARLOS OSCAR, casados PEREZ 

PARRA LUIS RAMIRO. solteros RAMIREZ RODRIGUEZ NILSON JESUS, 

 



0000002 
Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 

NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

   CHAEL . casados Sá 

  

INICIÓ, casados TOSLOMECO LIO GORDE divorciado; 

¿ ” Y 

VEGA DIAZ. CARLOS ENRIQUE, casados Todos ecuatorianos y 

domiciliados er la ciudad de Guiteo. SES HUNDA . DECLARAC ICA 

DE WLURT6b. Los comperecientes deciaran que Ccomstituyer, 
Y 

por la vía  SlMuitánea como en efecto da  hecen, una Y 

  

compañia anónimas que te someterá a las disposiciones de la 

TD
 

po
 

a a E q ha
] 

so
b pe
 

1 1
 

. LL
 Di I
s
 

nm € Li
 

Do
 1 . i qu : : Y 

LEY Cte 1 de LAME rci, E los comvenios 

    de las yo El las normas del Civila 

  

EOTATUTO LA CUMFASiIAa. Tita loc Del nombre, domicilio, ed po
 

G 

  

abjeto y plazos. rticulo Frimero. Nombre.” El rmombre de 

cra titra se constituye en 

  

la Compañia Ue por esta 

TL 

  

TILLAR:. Dafa ferticulea 

  

£ 
Segunda. iomicilicar El domicilio principal de la Compañía 

es en la ciudad de Quito. cantón Buito, provincia del 

    

o a 

E Pad h - q o. qe m7 m, Fichincha, Podrá 132, sucursales G 

  

scdminidiatrados por an factor» en no 0 más 

  

dentro del territorio nacional a en 

  

evietándose 4 las disposiciones legales correspondientes. 

fetiícuila Tercera  Úbieto. Elo 6bjeto de la compañia 

servicio de tran nsporte 

      

  

idad de 

  

   
  

cdo piazao de duración de lea compañia es de 

ttedos desde da fecha de inscripción de 

compañia podrá dieciverse antes del 

piazo indicado. podrá prorrogarios de 

e 
4 

Y 

oderior /



  

a AA E 

Ad dd dd 
MA APO qna 
DRA 

     

/ 

cualquier caso, a las disposiciones legales 
   

    

    

  

e
 

sujetándose., € 

aplicabies. (Titulo il. Del capital.” Articulo  DBuinto.”" 

Capital vY de des acciomes. Él capital ecciel es de 

OCHROCIENTOS CINCO DOLARES de los Estados Unidos de Arérica, 

  

a a -- A A e —Á 

dividido en cechacientas cinco. RCcioanes ordinarias y 
A A A 

Pon Ra 

nominativas, de un valor de in délar de velor nominal cada 
7 o .. - - . z z =. 

una, /Romeradas consecutivangíte delo cero cero uno. al 
a 

cchocientos cinco inclusive. Título 1il.- Del gobierno y-de 

la  admirmistración»,- Articulo Sexta.” Norma general." El 

gobierna de la compeñía corresponde «a da junta general de 

accionistas, Su administración al gerente y md 
A , 

president culo Séptimo,” CONVOCA Loria La 

  

A AI AA 

convocatoria a Junta General efectuará el gerente de (la 

compañia, mediante eviso que se oublicará en uno de lus 

diarios de mayor Circulación en el domiciliica principal de 
a . .o- 

ia compañia, con ccho días de anticipación, por da menos. 

respecta de aquél en el que se celebre la reunión. En tales 

cacho días no se contarán el «e la convocatoria ni el de 

realización de la junta. Artículo Octavo. Clases de 

Juntas. Las juntas generales serán ordinarias Y 

extraordinarias. Las primeras se reunirán por do menos una 

vez al años dentro de los tres meses posteriores a la 

finalización del ejercicio económico de la compañias, para 

considerar los asuntos especificados en los minerales 

segunda, tercero y cuarte del artícuio doscientos treinta y 

una de la Ley de Compañías y cualquier cobro. asunto 

puntuslizado en el crden delo día, de acuerdo con la 

convocatorias, Las segundas € reunirán cuendo fueren 

 



  

e 2 

Lal 

 
 

 
 

 
 
  

e E 

pue qe 
4 7 

EC 

ha». 

 
 

de 

    

y 

ed 1 

S 

  

13 

 
 

 
 

  
 
 

0000003 

q E 

z > Zo 
o
s
 E
 

35 
=
 o 

os D
N
 

A
 

7 
> 

A
e
 

Za 
E
 

E
E
 

Ez 

Só > 

 
 

 
 

de 

|. 2% 

ha 

 
 

j 

ad 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

E 
5 

ee 
re 

=. 

Y
 

 
 

E] 

   
 

 
  
 

fe 
dd 
4
 104 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
   

 
 
 
 

 
 

 
 br 

Ad A F 

A A A o 

id L 

a  
  



  

  

Srtícuila Décimo Sequera 

responde  « dla junte 

  

Tfacuitades que da ley    
COMpañia anónima. 

universal. Na  chetante (do 

  

anteriores, la Junta 

lidamente constituida en 

  

dentra del territorio Lugar, 

LEO UE 

  

cualoguier asunta 

smda y le 

ía sanción de  rmufliden de 

unan dmddiad 

dispuesta en los articule 

entenderá 

cuadaud er 

    

ye
 

    

    CO 

tiempa Y en cueicuiler 

  

SS 
apo oc 
1d 

      

    =nmte Lodo el 

  
  

 



0000004 
(Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 

NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

  

términa podrá ser relegido. El gerente continua raprarE cupo. 

ejercicio de sus funciones hasta ser legalmente remplazado, 

Corresponde al gerentes a) Lonvocar alas reuniones de 

unta generals» bi Suscribir con el presidente los 

certificados provisionales (O los títulos de acción, y 

extenderios « los accionistas. ci Ejercer la representación 

legal, judicial Y extrajudicial de da compañia, sin 

perjuicio de lo dispuesto en el aertículoa doce de la Levy de 

Compañissos. di Ejercer las atribuciones previstas para los 

administradores en la Ley de Compañías. Título 14, De la 

fiscalización. Artícelao Décimo Sexto. Comiseriosn.- La 

junta gereral designe un  comisaric, cada dos años 

quienes tendrár derecho ilimitado de inegección y 

vigilancia sobre  tadasrs las cperaciones sociales, sin 

dependencia de la administración y en interés de la 

- ” 

1 3
 

e
 

pu
 compañia. Titulo disolución y liquidación. 

frticula Décima séptima. Norma generals La compañía  —5€ 

disoalverá por una a más de las Causas prevista para el 

efecto en la Ley de Compañias, y se. liquidará con arreglo 

al procedimiento que corresponda, de acuerdo com la misma 

ley. Siempre que. las circunstancias .permitana la ¿unta 

gen i designará un liquidedor principal y Otro suplente. 

LV APORTES. Los Accionistas de la Compeñia declaran cua 

capitel suecrito de cchocienteos cinco déleres de los 

    

En stadpe Unidos de —Hortesmérica, se, encuentra pagado el 

veinticinco por ciento en nuerario conforme consta de la 

aperfuara de la cuenta de integreción de capital. en el 

Banjo de Pichincha cuya certificación e agrega Aa la



presente. El saldo del capital 

ro mayor de doce meses desde la fecha de constitución de la 

  

se lo cancelárá en un plazo 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

          

compañía. El capital de la compañía está repartido 

siguiente manera: 

ACCIONISTAS TO CAPITAL | N? DE 
PAGADO | ACCIONES 

AGUAGALLO AGUAGALLO PEDRO ARTURO $ 35,00 $ 8,75 35 

AGUALONGO REMACHE LUISAMADO $ 35,00 $ 8,75 38 / 

BASTIDAS VACA SIMON BOLIVAR $ 35,00 $ 8,75 35 

| CELORIO MERA NELSON ROLANDO $ 35,00 $5 8,75 35 

CELORIO RAMIREZ" ANGEL MARIA $ 35,00 $ 8,75 35 

CELORIO RAMIREZ ELIAS MARCIAL $ 35,00 58,75 35 

| CELORIO RAMIREZ | SEGUNDO MOISES $ 35,00 $ 8,75 35 

CHAMORRO RIOS CARLOS ALFONSO $ 35,00 $ 8,75 35 

CHPANTIZA GALO GUILLERMO $ 35,00 $38,75 35 

CHIPANTIZA VEGA CARMEN SOLEDAD $ 35,00 $8,75 35 

[COYAGO TUZA EMILIO JOSE $ 35,00 $8,75 35 
m s 030 Caio. - 
FARINANGO FLORES IN ANIBAL $ 35,00 $8,75 35 

[GALARZA GONZALEZ FREDYRAMIRO $ 35,00 $ 8,75 35 

GALARZA MAIQUEZ SEGUNDO VALENTIN $ 35,00 $8,75 35 

MAYANZA VALENZUELA — JUANCARLOS $ 35,00 $8,75 35 

PEREZ PAILLACHO CARLOS OSCAR $ 35,00 $ 8,75 35 

PEREZPARRA LUIS RAMIRO $ 35,00 58,75 35 

RAMIREZ RODRÍGUEZ NILSÓN JESUS $ 35,00 $8,75 35 

[RODRIGUEZ FLORES FERNANDO MARCELO $ 35,00 $8,75 35 / 

ROMERO PEREZ NIXON MICHAEL $ 35,00 $ 8,75 35 / 

SALAZAR GORDILLO NESTOR VINICIO $ 35,00 $8,75 35: 

TOALOMBO AZOGUE LUIS JORGE $ 35,00 $ 8,75 35 - 

"VEGA DIAZ CARLOS ENRIQUE $ 35,00 $ 8,75 35 ; 

"TOTAL $ 805 $201.25 805 

  

de la 

 



0000005 A 
Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 0 

NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO ao | 

     OUnS” 

tes autlorian ALIRTA,. SUTORIZA     cuz COMME ECIE 

Francisca Diuria ESpiña Para ue 

  

obación de la presente secritiura 

jndencia de Compañiss y en la Empyr 

  

en la Buperint 

    

2 - 
ios trámite    s necesarios bssta =u inscripción en el Megistro 

las 

  

Hercantil. Usted,  —=eñcy” 

    

adtar Luis Sácria, e«filiado bajo el número diecisiete guión 

ai Foro de 

  

mid muere guión doscientos +     

” . pe 

Abogados de Picbinchala Hara la 

  

co a 
tura públicas     DObueerTarcs UOC 

  

preceptos 

  

     tea Y leida que les fue a los conpareciente e 

E 
Molario, ste Tati: en ainidad de     

acto. DE TODO LO CUAL DOY FE.- 

   



   
LIBER UZV 2 Y 

CELORIO MERA MELSON ROLANDO 

ASÍ 171240 139-0> 

CELGRIO RAMIREZ ANGEL MORIA 

    
VÍTUEETIPT    CELORIÓ RAMIREZ ELIAS MARCIAL 

UI > ; | 

LD TÍO IS 0S4-5 

CELO HARIREZ SEGUNDO MOISES 

     
   2 JLOESZA NS 

CHIEARMTIZA MEGA CARMEN SOLEDAD 

  

ÚRACOUARIIS 

iz ALO. DLL ERIPRO 

  

FALLES. 6 
EMAIL 

/ 2 ral Ob 

  

ALSO AMEAd 

  
  

 



0000006 pares 
Msc. Dr, FERNANDO POLO ELMIR ¿uu 

NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO RA 

     

    

     

   

IROG(LO RS 

MATGUEZ SESUNDO VALENTIAN      
MEYANZA VALENZUELA JUAN CARLOS 

    

        

IFOGIRUSZ TH 

SEÑEZ PARRA LLOS RAMIRO 

VISIO RES: | 
RODRIGUEZ MILSON 

  

     
[AE 171775268 5 

RODRIGUEZ FLORES FERNANDO PARCELO    
Y . 
ALOILES 3-2 

NEO PTE 
    

  

 



    

J4064888 6-4 

VEGA DIAZ CÓMLOS ENRIQUE 

Do 

    

 



EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBE 

0000007 

o, 0% EPMMOP 
a Am ¿Empresa Pública 

: Metropolitana 
de Movilidad y 

Obras Públicas    
INFORME PREVIO PARA CONSTITUCION JURIDICA 

La Secretaría de Movilidad del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, mediante Oficio No. 
SM-804/11 de 20 de mayo de 2011, delegó a la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras 
Públicas (EPMMOP) para llevar adelante el Proceso de Regularización del Servicio de Taxi 2011, de 
acuerdo con las Bases de la Convocatoria del indicado proceso. 

El Proceso de Regularización del Servicio de Taxi 2011 previsto en la Ordenanza Metropolitana 0047 
(OM 47), sancionada el 15 de abril de 2011, es un procedimiento excepcional sometido a las normas 
especiales constantes en la Disposición Transitoria Primera de la indicada Ordenanza. 

El Numeral 16 de la Disposición Transitoria Primera, establece que a partir de la fecha de notificación 
de la Calificación de Auto Taxi, la o el Aplicante deberá ajustar y cumplir las condiciones contenidas en 
el informe en el | plazo máximo de cuatro meses, dentro del cual solicitará informe previo para participar 
en la constitución de una empresa jurídica o, en su defecto asociarse a una operadora existente. 

La organización denominada COMPAÑÍA TOLA GRANDE EL ARENAL TOLGAR S.A; 
una vez que ha cumplido con la entrega de la documentación requerida, esta Unidad Jurídica de 
Transporte emite el siguiente Informe Juridico: 

1. ANTECEDENTES 

Mediante escrito ingresado el día 26 de noviembre de 2012, el señor Galo Guillermo 
Chipantiza, representante provisional de la Compañía TOLA GRANDE EL ARENAL 
TOLGAR S.A., presenta una solicitud con el fin de obtener el informe previo para la 
constitución jurídica y mercantil de la pre nombrada compañía, 

tiene como objeto social: “ ..» Servicio de Hansporte público de Pasajeros en la modalidad de taxi convencional en las 
La organización denominada ei TOLA GRANDE EL ARENAL TOLGAR S.A; 

zonas urbanas de las parroquias rurales ( ">ycuemacor li participación de veinte y tres (23) utulgsS$ de | 
la calificación de Áuto Taxi en la modalidad Taxi Convencional en Zonas Urbanas de Parroquias 
Rurales, de los cuales Súéntá con la [ participación dei mujer, dando cumplimiento a lo que establece 
enel iumeral 14 de la Disposición Transitoria Primera de la Ordenanza Metropolitana 0047. 

2. REVISION DE REQUISITOS 

La organización [den 

sus res pectivos 

accionistas, de 

     

     

  

adds a continuación: 

  

  

  

  

  

        

CEDULA NOMBRES PLACA 
És GUAGALLO/AGUAGALLO PEDRO 

1709110926 ARTURO Y | PBE7648 
02014104124 AGUALONGO REMACHE LUIS AMADO / | PQJO811 
10019819174 BASTIDAS VACA SIMON BOLIVAR __“ - | IBA3372 
1718242124 CELORIO MERA NELSON ROLANDO PBE4225 
1712401880 CELORIO RAMIREZ ANGEL MARIA__// - | PBE4696     

  

     

inada La organización denominada COMPAÑÍA TOLA GRANDE EL 
S.A; en cumplimiento a lo dispuesto en la Ordenanza Metropolitana 0047 y 

tivos, ha entregado la documentación respectiva de los VEINTE Y TRES (23) 

DISTRITO METROPOLITANO 
cm



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

  

EPMMOP 
Empresa Pública 

  
Metropolitana 

LL YE cd - A E o errar 
1714861711 | CELORIO RAMIREZ ELIAS MARCIAL PBA3204 
1709350548 Í GELORIO RAMIREZ SEGUNDO MOISES “1 PBE4645 
1704677614 CHAMORRO RIOS CARLOS ALFONSO PTI0738 
17108172534 CHIPANTIZA GALO GUILLERMO “7  _LPQJO693 
17065631154 CHIPANTIZA VEGA CARMEN SOLEDAD. — | PBT9138 
1712461456 LCOYAGO TUSA JOSE EMILIO PBF7334 
1714020888] FARINANGO FLORES WILSON ANIBAL 7 /-TBA6956 
1712763059 GALARZA GONZALEZ FREDY RAMIRO. 7 | PBN9845 

: ALARZA MAIQUEZ SEGUNDO 
170446 200157 VALENTIN / LTBB7660 
17099358351 MAYANZA VALENZUELA JUAN CARLOS “| PCC2568 
1704383395 | PEREZ PAILLACHO CARLOS OSCAR | PQJO682 
1709994527 | PEREZ PARRA LUIS RAMIRO GRZ7323 
1719707851 RAMIREZ RODRIGUEZ NILSON JESUS * | PBS9041 

7 7 A RODRÍGUEZ FLORES FERNANDO 
1717752685 | MARCELO PBR9395 
1103265342 ROMERO PEREZ NIXON MICHAEL “7 | PBH1604 

1716509078 | SALAZAR GORDILLO NESTOR VINICIO PBL3627 . 
1712621308 TOALOMBO AZOGUE LUIS JORGE PBT3078 
1766488861| VEGA DIAZ CARLOS ENRIQUE PBI7600 27 o. 

3. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES ol 

2) Por lo expuesto, la organización denorninada COMPAÑÍA TOLA GRANDE EL “- 
ARENAL TOLGAR S.A., ha cumplido con la presentación de la documentación pertinente .. 
para la obtención del informe y autorización previa favorable, por lo cual la Unidad Jurídica de 
Transporte considera procedente autorizar la constitución de la organización denominada 
COMPAÑÍA TOLA GRANDE EL ARENAL TOLGAR S.A. al amparo de lo previsto 
en la Ordenanza Metropolitana No. 047. 

b) Este informe previo favorable es exclusivamente para la constitución Jurídica de la 
organización denominada COMPAÑÍA TOLA GRANDE EL ARENAL TOLGAR 
S.A., en consecuencia, el presente informe y autorización previa no implica autorización alguna 
para operar dentro del Distrito Metropolitano de Quito brindando el servició de transporte 
público comercial. A 

c) Comunicar con esta resolución a los peticionarios, para los fines consiguientes. 

Quito, 13 de diciembre de 2012 

Lic AL, Gab bla Anas 
Gerente de Operaciones de Movilidad 

       ITO METROPOLITANO 

    

 



pa
ta

 

0000008 o? 

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

        

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  

  

  

  

  

                    

    
  

  

> an a, "o, MO a a, v (Ep) pascoTiómscna ca A 
7 o ad 

Y CERTIFIGADO DE DEPÓSITO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL * e e 

Quito 20 de diciembre del 2012, É ] de > ; : 

to-comprebante Ni __- 29900518001 , el.(la)Sr. (a) (ita): - [DR. LUIS FRANCISCO SORIA ESPIN 
Con Cédula de tdentidad] 1711670578 Jconsignó en este Banco la cantidad de: | 20125 
Por concepto de depósito de apertura de CUENTA DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL de la compania: 

2. COMPAÑÍA TOLA GRANDE EL ARENAL TOLGAR SA, __ Jque actualmente se encuentra cumpliendo 
los trámites legales para su constitución, cantidad que permanecerá inmovilizada hasta que el organismo regulador 

correspondiente emita el respectivo certificado que autoriza el retiro de los fondos depositados en dicha cuenta. 

A continuación se detalla el nombre, la Cl, y el monto de aportación de cada uno de los socios: 

AGUAGALLO AGUAGALLO PEDRO ARTURO 4 170911092-6 

4 , $. 8.75 usd 

AGUALONGO REMACHE LUIS AMADO Í 020141041-2 
2 $1 * 8.75 usd 

BASTIDAS VACA SIMON BOLIVAR / 100198191-7 
3 $. 8.75 usd 

CELORIO MERA NELSON ROLANDO Y - |1171824212-4 
4 va >. $. 8.75 usd 

. [¡CELORIO RAMIREZ ANGEL MARIA Y 171240189-0 
5 Ñ $. 8.75 usd 

" ICELORIO RAMIREZ ELIAS MARCIAL Y 171486171-1 , 
871 $. 8.75 usd 
o. _|CELORIO RAMIREZ SEGUNDO MOISES ( 170935054-8 , 
OE $. 8.75 usd 7 Ye 

-. |CHAMORRO RIOS CARLOS ALFONSO e 170467761-4 é7 
2 Z $. 8.75 usd 

[CHIPANTIZA GALO GUILLERMO Y 171081725-3 
951. ¿ $. 8.75 usd 

“ [CHIPANTIZA VEGA CARMEN SOLEDAD — * 170650311-5 
10 “ : $. 8.75 usd 

COYAGO TUSA EMILIO, JOSE . 4 E 171246145-6 
1% Nao? Era E, $. 8.79 usd 

FARINANGO FLORES WILSON ANIBAL 4% 171402088-8 
12 , $. 8.75 usd 

GALARZA GONZALEZ FREDY RAMIRO ¿s 171276305-9 
13 . $. 8.75 usd 

GALARZA MAIQUEZ SEGUNDO VALENTIN  / 170419091-5 
14 $ 8.75 usd 

MAYANZA VALENZUELA JUAN CARLOS  ,* 170993583-5 
15 $. 8.75 usd 

PEREZ PAILLACHO CARLOS OSCAR PA 170438339-5 
16 $. 8.75 usd 

PEREZ PARRA LUIS RAMIA : 170999452-7 
17 $. 8.75 usd 

RAMIREZ RODRIGUEZ MILSON JESUS F 171970785-1 
18 $. 8.75 usd 
19 IRODRIGUEZ FLORES FERNANDO MARCELO * 171775268-5 $. 8.75 usd 

ROMERO PEREZ NIXON MIGHAEL : 110326534-2 
20 . $. 8.75 usd 

SALAZAR GORDILLO NESTOR VINICIO £ 171650907-8 
21 $ 8.75 usd 

TOALOMBO AZOGUE|LIAIS JORGE 171292730-8 
22 $ 8.75 usd 

VEGA DIAZ CARLOS EXRIQUE.. . 170648886-1 

23 , $ 8.75 usd 
1 

1 3 TOTAL usd 

 



  

  

La tasa de interés que se reconocerá por el monto depositado es del 0,50% anual, la misma que será reconocida 

únicamente si el tiempo de permanencia de los fondos en la cuenta es superior a 30 días, contados a partir de la 

fecha de apertura de la misma. 

  Declaro que los valores que deposito son fícitos y no serán destinados a actividades ¡legales o ilícitas No admitiré que terceros efectúen depósitos en mis cuentas 

provenientes de actividades ilícitas. Renuncio a ejecutar cualquier acción o pretensión tanto en el ámbito civil como penal para el caso de reporte de mis transacciones 

  
  
a autoridades competentes. 

  Este documento se emite a petición del interesado y tiene carácter exclusivamente informativo por lo que no podrá entenderse que el Banco Pichincha C.A. se obligue 

en forma alguna con el cliente o con terceros por la información que emite. Tampoco podrá ser utilizado para autorizar débitos, créditos o transacciones bancarias dentro 

del Banco. Esta información es estrictamente CONFIDENCIAL y no implica para el Banco ninguna responsabilidad.     
  
El documento no tiene validez si presenta indicios de alteración. 

  

   



Y E > , ; 
+ 3GBE> -- Identificación y Cedulación del Ecuador — Registro Civil 

, 0000009 

  

Registro Civil. No 8053341. USD. 0.50 7 
La e     

TL prodesión ..ocoooncnnceraninonoanaaiononeso 

-— INSCRIPCION DE MATRIMONIO / TAO caracas. Pág. ..222..... Acta 

  

  

  

    

   

  

REPUBLIC EL ecuanor MARG: 
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIV IL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACI 

Se 

CEA coco cnnccnncnnc BELO ns provincia de PICHINCHA hoy día coo TETNTE. Y. ROS... ... de 

comnnananes MARZO ncnncnciarconicnnons de mil novecientos CTA AO os, El que suscribe, Jete de Registro Civil, ex- 

tiende la presente acta del matrimonio de Po : 4 ap 

NOMBRES Y APELLIDOS DEL.CONTEAVZ Ar AAN 
   

      

     

. con Cédula. nel 7091109246 , domiciliado en ......... A ; Mario rprranerncrosc.os 

:. PEDRO AGUAGALLO estado anterior .... PXHIZA orrrromarcar a] jo de o ANA ilonnnn ta rnonanancanancanonenoss oran”. : 

ÓN ROSARIO. AGUAGATDO cacao. il NOMBRES Y APELLIDOS DE LA/CONTRAYENTE: ernrnnncnnciccoi nes 

      

    

rr ararorrraqrorocsananarrroosrrorarorononarananaan orar r or aronsornorora rar ooo ce MUEIOO OM ccrccorsrcoro romero arrasar oro] Ed rro borro AN cr cronos 

  e td dd. mmmrde-19-24.-de-nacionalida perro MATORTANA ... ¡de profesión oo DADOMESTICOS..... Lo... COM 

    

Cédula Ne 1704819976: . domiciliada en ... QUITO cenanarannnenoraronononoanns , de estado anterior conc QUA o, : rre rr rr rr 

NICOLAS MARCATOMA bano y de coo ROSA, PADACTO occ. eunonacinns plucmancibacincanns 

   
    
   

   

  

  

  
  

s Fial Copia del Griginal que se 

rchiva en la Dirección Provincial; 

| 

MÍ que se-Comtiera de acuario el! 
| o 

41122 de lo Ley de Registro Civil. A
 

O o 1 e 

Lo e 

fi 
ñ              

    
    

    

    

DIRECCIÓN GENERÁE DE BEGISTRO CIVIL y : A > - : i o . o y VENIR INE E ” ON 
: SIRECTOR PROVEA Ph SAO Mmm 1D GATE ¡CACIÓN C y JULAUIO! : 
biamno " E PICHINCHA    En o | JEFATURA PRÓ 

E RegistroGivil 3 
168 — “2010   
    — Ad | 

| 

|





  

o 
p
p
 

a 
O
 

 q
ro
 r
 

  

  

  

    
  

   

      

    

    
- PUBLICA DE ECUADOR: 

4 CONSEJO NACIONAL: ELECTORAL - 
e na. CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

RENDON Y CONSULTA POPULAR 07/06/2041 

  

634002 1709110926 
est CEDULA 

AGUAGÁLLO AGUACALLO PEDRO 
ARTURO 
3TO 100 TUACKHAS SAÑTO DORMIN 

 - FROVINCIA - CARTÓN : 

       

  

SARTO DOMINGO A SARTO O 143o - PARROQUIA A e F 
das 

oo. .o ¿R 

  

    

  

  

        
1   

    

  

e A A e e a 
VE4e2UAAZE.. 

1 EBLEZ EA JORRE 
(ATC A, pS 

  

   

  

e REPÚBLICA DEL ECUADOR 

Ed enel CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
a > CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

REFERÉ 2 MDUMIOY CONSULTA POPULAR 07/05/2041 

1738569078 Z A 
popa CÉDULA 

SALAZAR GOR 

  

    

  

PERLRCHA _auo 
A y 

SASANCIA , Y Jr 

wa RA e 

CUNDAYA AMS 
PARROQUIA a TORA 

A ORESIDEMTAR E) DELA JUNTA



    

    

  

5 soi»: ra it Ec y ala 

-—- REFRBLIGA BL scuatos: 
. . PRECEVON GENERAL DÉ ESTA 

ms Lea REESE Y 

  

   

    

ed E 

17092945 
   

  

  

   

    

$ 
5 

3 

  

    

    

  

  

  

PE REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Ed CAE) CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
A a FICADO DE VOTACIÓN 

REFERÉNDUM Y GOSAGLYA FOPULAR 07/05/29: 

067-0802 1709994827 
HÚNRERO CEDIRA 

PER EZ PARRA LuiS 

maPO 

PROVINCIA 

SAN FRANCISCO Ús BORJA 

" PARROCANA 

  

  

    

       

IA 

      
FJ ENTA (BJ DE A JUNTA 

o ma q 

  

  

    

  

  

      

      

  

  

  

     

i REPÚBLICA DEL ECUADOR 
cae CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

e e CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 

369-0038 1705486851 
NÚMERO CEDULA E 
GA DIAZ CARLOS ENRIQUE 

PICHIRCHA 

PROVINCIA 

TUMBADO 
PARROQUIA 

   

   

        

  
  

  

D
O
R
A



    a CIO NAl 
CERO HERA HELEOO ROIADO 
ANCIANA OPE 29 

  

880 ESTADO CIVIL SOLTERO A a e, 
. E 

OS o 

  

      “7 SEXO MA 

  

  

   
Csiooz CIUDADANIA > 110326534-2 

— ROMERO PEREZ NIXON MICHASL 
"EOJA/LOJA/TAQUIL /HIGUEL RIOFRIO, 

-26..BBRID 2974 
A Y 0034 00032. Y 

10J4/ LOJA 
. QUE AGURLRIOFRIOA974 

   

  

1 Pro .     

    

0000011 
AT cn TO O A a 

NS . . . 

A 
AO ZA O OO A 
a y. ARE ELEADO FETICNAR 
NM SRERAD INESIS CITO 

DIGA FMRCTLES LIZ 
i CET 33/025:005 

25/0/2021     
   

  

SUPERIOR PERO ARAU enana 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL 
GALARZA SEGUNDO VALERO 

APELLIDOS Y NOMBRES OE LA MADRE 
GONZALEZ INES 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
QUITO 
2012-03-03 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
2022-05-03 

  

   
tn o - - a o . no 

Ae ve3uSve2aS ) EDUATORIONA Cor Ó e 
io CASADO ¿AGRIGIELA VURENK TSARARATAT 

  

3 18€    
  

AZ AS - 
A 

V 

o. a LE 

   CIO TM 
as 7 UQ 

7 : 
1% mz Sm 
A : Y . e “e a 

o 
o E. 

e a 

a . ao



  

      PROFESIÓN / OCUPACIÓN. ACMALERATO — TEDINDUSTRIAL 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE * 

. RAMIREZ SAMUEL 

DEA MADRE APELLIDOS Y NOMBRES 

    

  

  

: som , CERTIFICADO DE VOTACIÓN AEFREMD UN Y CONSULTA POPULAR 67/05/2011 
339o00a — 1704877614 

o 

    

PARROQUIA Ls ESTA 26 7 

IA 
0% A . O A 

o o - a A REPÚBLICA DEL ECUADOR .* 
Me Y Aa 

E, PÚBLICA DEL ECUADOR A - UN" - say CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
po hd ca CERTIFICADO DE VOTACIÓN a ITABRADIDA a REFERÉNDUIA Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 : 919-0002 poe CÉDULA E , 

ns 
o doom Fa 196.0033 - CÉDULA ! 

    
5 a ¿REPUBLICA DEL ECUADOR | CONSEJO NACIONAL ELECTORAL A cn8) CERTIFICADO DE VOTACIÓN REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 67/08/2051 

6-0905 1712763059 ooo CÉDULA 
GALARZA GONZALEZ FREDY RAMIRO 
PECHINCHA QuiTO 

PROVINCIA 

QUINCNE 

  

Pannonua A. 
SIENA q SOE LA Sra 

  

 



  

      

    

  
INSTRUCCIÓN PROFESIÓN / OCUPACIÓN 
BASICA EMPLEADO: 

  

AER ¿ BL CA DEL ECUADOR A 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADAE ” Lei o De fEGISTRO Civ pe    APELLIDOS Y NOMASRES DE LA MADRE 
CHIPANTIZA NEL Y MARINA 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
QUITO -     

FOME BRADO: 

A 
De , REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Y end CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
Ms CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

REFERÉNDUN Y CONSULTA POPULAR 07/95/2071 

£00 4710817283 

oO, CÉDULA 
CHIPANTIZA GALO GUILLERISO    

ES PRESIDENTA (E) DE LA JUKTS 

  

  

  

  

040-0091 
NUMERO 

AGUALONGO REMACHE LUIS AMADO    
 



         

      
          

* 
e 

+ 
” 

y 
: 

$ 
| 

| 
E
 

| 

V
E
 

a 

C
a
e
 

7 
* o
a
 

¿
 

:
 

| 
] 

O
u
t
t
a
 

O
w
W
r
i
á
n
a
 

4
3
 

> 
Q
U
O
 

VYRSHDIS 

¿
 
P
o
 

| 

Pob 

      

8381088 CANNDES ZEMAIVE OMIOTZO 
vinazo 

O
N
O
 

SPREAED0LL 
¿080-szo 

po 
S
O
T
O
 
A
V
I
D
 

VA 
MEIOD 

A U
N
A
 
d
d
 

E 
HHIVLOA 

UE COVOMLA A 
A
S
 

e
c
c
 

8 RNODVN 
pato, 

BES 

 
 

 
 
 

01 pr 

           

OSA; 
ÉS 

e 

    

  
4 

HOQIAOA 
VR 

C
A
N
A
 

o 
ds 

5 
NES 

E 
3 

E 
La 
0
 

E 
| 

ea 
A
a
 

! 
E
 

4 
3 

E
 

a 
p
o
 

DE 
: 

  

EVOSO GOTIVO 
OXDVTIVA 

FUUES 
vinaza 

O
U
E
N
 

 
 

S
U
S
O
S
E
S
D
A
,
 

¿
3
8
9
8
 

i 

| 
C
A
D
 
I
A
S
 
1
 

try" 
IOVAOA 

dd a
o
 

C
R
 

S
L
R
C
E
I
T
O
 
T
E
N
O
A
E
 

Or 
d
o
s
 

PORUDDA 
T
R
O
T
E
 aan 

Sa 
ñ 
p
S
 

   

N
A
V
Y
 

0 
ei 

4
 

z 

var 
P
E
E
 

Vits0Meiéd 
* 
V
E
R
V
É
N
S
R
O
 B0 
VEOYVLS 

VISNIADUYAS 

V
A
S
O
 

BOTEVO 
NUNS 

VIINZNITIA VENVA 
TR 

v
i
n
a
s
a
 

O
B
R
A
S
 

SLUDCOTOLL 
¿000-840 

D
U
A
L
 
I
M
A
 

VE MES 
O
A
 
A
U
T
E
 

E 

2 

    

E 
5 

lo 

O/CURTELSA mE 
E 

hd 

 
 

ESRIVAVO 

6 

+ 
¿e C 16. DICIEBEZ 
% 

PICHINCNAS GNTO - 
—D)S8 02660 

 
 

y 
E 

3 
E 2 due 

E 

   

ld 

 
 
 

+ 

 
 

E 
LS 

had 

E 

28 GE 
BENE 

a, 

006-£ 

A 

$7 ds 
CRTELARIRES. 

e 

23 

ya de 
E 

VI 
I
O
N
 

5 

3 

 
    

 
 

7 
E 

WIGLEGE 
T
a
r
n
a
 

ar 
5 

a 
E
t
 

En 
M
O
 

E 
o 

B
E
 

A
A
A
 
T
A
R
A
.
 

e
 

  
   



        

  

  
  

  

A A A pa 

  

. 2% REPUBLICA REL ECUADOR " : CONSEJO MACIONAL ELECTORAL a . dá . CERTIFICADO DE VOTACIÓN REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2041 
- , 144-0009 : d 1rOR503115 

NÚMERO - . 
- CHIPANTIZA VEGA CARIBEN SOLEDAD 

PICHINCHA 

PROVINCIA 
TUMBACO 
PARROQUIA 

  

  

UVOOO13 
E 

  

  

  

UN 7 REPÚBLICADEL ECUADOR 
E LE “80h CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

y ¿EBEP "7 CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 97/05/2011 

403-0002 1001981917 

NÚMERO CÉDULA 
BASTIDAS VACA SIMON BOLIVAR    

 



            

EUA 4 

. FERPURAICO ELORES sl 
PROFE SIONAL 

ASADA, 
ere A : os 

  
  

FORMANO 

  

          

"REN. DE 

    

. NU 
dd Ea da 

A
S
 

ro 
SOT 32    

  

UREEEE, 

: AE 

  

ir 

  

0 ca 
y = 

  

r
a
d
 

  

ELE 

    

. Cp 

1 Dl 

  

UELIGA DEL ECUADOR 
AEENERAL LE REGISTRO CN 
EXPLO O EUIICION 

-CJUDADANIA pa 1712 
LORLO: HAMIREZ ES 

naco Pe 

  

    
   

   

  

    

  

240169-1   

      

REPUBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCION GENERAL DE RÉGISTRO CMI 

IDENTI TFICACION Y Y CEDULACION 

ATINA MAR 

CiUpaDal yÍ 

  

e. 
CEDULA DE     

  

   
   oy o, 

OUIVARTA PRENSA y 
JUGAR Ae > ñ 

ERA 
FECHA DE NAS mu 

  

  

TA
S 

05
/2
01
1 

3
 

E
S
 

ss
 

=
=
 

3
 a E ss
 

  

    

     

  

     

Ss 
se E E 

e Vas 

<zas ES E 
z a 23 a 

JO Se Ny ll 0 6 
BERG TO E BLoO e 
np e ELE 
sore"  S: 5 E vÉN ¡Z 
CE ah e be vn G YA E 

Lo =í =S 4 y 

a E 2 y 
e ul z y 

. E 2 V di 

> 9 E 
Z wm. Ni 
E 22 o > 

z Su ÉL < zo 
44 mE = ¿2983 £ 20 382% 

Az mob 5 3 gÉ 

Ne < Q £ 5% 
o E ora 

   



  
Pos EPÚBLICA DEL ECUADOR ge, " insrRUcciON PROFESIÓN y OCUPACIÓN 

re! GENERAL DE REGISTRO CIVIL, ese BACHILLERATO ESTUDIANTE | = 
IDENTIFICACIÓN Y GEDULACIÓN. . Es UN APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE 

o. Y 7 RODRIGUEZRAMON > 
171775269-5 mm 7 APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 

: o... . FLORES TRANCITO — . 
LUGAR Y FECHA-DE EXPEDICIÓN, 
QUITO... 
2010-12-16 

E] PECHA DE EXPIRACIÓN 
ZORAZAS 

   
    

  

  

' z r 

  

    

      

      
    

223 383 3233 * 
¿m0 Y y 29 z 2 PR » o 

$52 382 E£ 8833 ZEN . sE 3 E ==) 
sO $ ¿Era 35 505 2 5 5 35 5 gg 0 ¿8 PA 

| oR 38 8 33 5355 5 Eb e 5 GS > m Aa E Sn 2 23 E a 

O o Oo 2.) = nd cn 

a ES 2 3 a 
10 El m A . 

UN 0 z 3 E 3 BLE E 5 358 8 88 > 5 oé 
ad 2 mMmsij¿d 2 . 358 : $258 da 

Z Ú oy: IS > oy mz=2 “ $533 5 Zo E o m3. E! Z MP2 538 5 2% 3.3 $2 é ex: : $ 23. E82 . 5. 8 83 dE 
58 : SES [ * F 28 :595 397 a S añ 53 8 

ara DUENDE ES tl E Ses CEMIS 
z 

 



  

    

A A 

me =>  .. REPÓBLICADEL ECUADOR A ERA UURSEIO RACIONAL ELECTORAL e CERTIFICADO DE VOTACIÓN REFERÉNDUM CONSULTA PODULAR 07/05/2311 
062-905 
NÚMERO    

TO A 

. 
y? 

» 

. 

. 
. e 

+ 
« 
> 

. 

 



0000015 

IMPRIMIR 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ IA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 
ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA:QUITO 

  

NÚMERO DE TRÁMITE: 7460264 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: SORIA ESPIN LUIS FRANCISCO 
FECHA DE RESERVACIÓN: 04/10/0012 16:23:29 

PRESENTE: 

A TIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
“ORMO QUE 5U CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPAÑIA HA 

TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 
   

1.- COMPAÑIA TOLA GRANDE EL ARENAL TOLGAR S.A, 
APROBADO 

LA RESERVA DE NOMBRES DE UNA COMPAÑÍA, NO OTORGA LA TITULARIDAD 
SOBRE UN DERECHO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE 
COMERCIAL, LEMA COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, ENTRE OTROS. 
LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO RESPECTIVO ANTE El INSTITUTO ECUATORIANO DE 
PROPIEDAD INTELECTUAL (IEPD 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 04/10/2013 

A PARTIR DEL 20/01/2010 DE ACUERDO A RESOLUCIÓN NO. 50,5G.G.10,001 DE 
FECHA 20/01/2010 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION 
DE 30 DIAS, A EXCEPCION DE LAS RESERVAS PARA NOMBRES DE COMPAÑÍAS DE 
SEGURIDAD PRIVADA O TRANSPORTE QUE TENDRAN UNA DURACION DE 365 DIAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS JINES CONSIGUIEN PES. 

AS     
  

MARJORIE HRRNANDA NAVARRETE SILVA 
DELEGADA PEL SECRETARIO GENERAL. 

o . . - o o. . Po A e roo a 
04/10/2012 

 



Se otorgé ante mi, en fe de ella  contfiero esta 

TERCERA COFIA CERTIFICADA, DE CLA CONSTITUCION DE CLA 

COMPAÑIA: .IOGfb ¿GRANDE EL ARENAL. TOLGAR — S.f, 
2 Sto, . 

: AN Es 
eN mi, 2 ma o GA Ao 0 . $ . 

DERTDAMENTE Firmada y sellada en Quito, en dle misma 
LAO A 

    

  

techa de, sá CERDAS ón 
z e ¿ - . 

EY 

  

ADO FOLO ELMIR 

NOTARIO VIGESIPO SEFTIMOODEL CARTON QUITO 

 



0000016 

Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

Paz a Tom nota al máraen de la matriz de 00 SN 

   

(UTLCIOn de La 

MA Rabi     Compañ EL ARENAL TOLGOR Daños de Fecha veinte de 

diciembre de de dorso milo doce, da 

marta dd guinda la      
puna O CERO 

  

cera daquindentos cuarenta y 

treinta o LAFITA de Epia FCO de da mil RECO 

  

tuperintendencaia de Compañiasa En Buitao, a cinco. de Felrero de 

dos mil redes 

      PO ELA 

“im DEL. CARTOb GLEUTO



«Registro Mercantil de Quito. caldo 

A 

y 

2 

0000017 

VA 
! ' == oi , 

O TN CARES 
Ñ 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento. y la Resolución núnjero, 
SC.1J.DJC.Q.13. CERO CERO CERO QUINIENTOS CUARENTA Y TRES del 
SR. DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS de 31 de enero del' 2. 013, bajo el 
número 545 del Registro Mercantil, Tomo 144.- Queda archivada la SEGUNDA Copia . 

- Certificada de la Escritura Pública de CONSTITUCIÓN de..la Compañía 
“COMPAÑÍA TOLA GRANDE EL ARENAL TOLGAR S.A.” , otorgada el.20 de 

      

   
     

  

diciembre del 2.012, ante el Notario VIGÉSIMO SÉPTI 
- Metropolitano de Quito, DR. FERNANDO POLO ELMIR.- s 

lo dispuesto en el Artículo SEGUNDO de la"citada RespHtiCió 
_ establecido en el Decreto 733 de 22: dese agosto: de 197 Al 4 en el Registro Oficial 

del Distrito 

   

    

    

LENNOIA dl Zo NX 

RUBÉN AGUIRRE LÓPEZ. 
ISTRADOR MERCANTIL. Ss 

PRESENTÓN pe 

    

   

  

e 

E) 

  

Ae así cumplimiento a: 
/de conformidad a lo. 

o bajo el número 55192. o 

  

     

      

       

' IMP. IGM. ea



0000018 

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

OFICIO No. SC.1J.DJC.13. 13770 

Quito, 30 de Abril del 2013 

Señores 

BANCO PICHINCHA 
Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía COMPAÑIA TOLA GRANDE EL 

ARENAL TOLGAR S.A., ha concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la 

“Cuenta de Integración de Capital” de esa compañía, a los administradores de la 
misma.      

Atentame 

SECRETARIÓ GENERAL DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE QUITO


